

عنوان مقاله:

ارزیابی سنجش کیفیت زندگی در نواحی روستابخش کلاچای شهرستان رودسر

محل انتشار:

دوازدهمین کنگره انجمن جغرافیایی ایران با محوریت آمایش سرزمین، الگوی ایرانی اسلامی پیشرفت (سال: 1393)

تعداد صفحات اصل مقاله: 17

نویسندگان:

عیسی پوررمضان - استادیار - گروه جغرافیا، دانشگاه آزاد اسلامی واحد رشت، رشت، ایران

سهیلا مهرزاد - دانشجوی کارشناسی ارشد جغرافیا و برنامه ریزی روستایی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد رشت، رشت، ایران

خلاصه مقاله:

سازه کیفیت زندگی را سازه‌های تحلیلی، سیاستی و عنصری کلیدی در سیاستگذاری و بررسی سیاستهای حوزه عمومی به حساب می‌آورند و از آن به عنوان شاخص توسعه اجتماعی یاد میشود. ویژگیهای این سازه مانند پویایی، چند بعدی بودن و پنداشتهای مختلف از آن سبب شده تا این سازه که در ابتدا در حوزههای بهداشت و سلامت مورد استفاده قرار میگرفت به تدریج به دیگر حوزههای مطالعاتی نیز ورود پیدا کند. بی گمان چنین اقبال و توجهی موجب افزایش حجم مطالعات و واکاوی بیشتر این سازه شده است. هدف تحقیق حاضر، ارزیابی و سنجش کیفیت زندگی در نواحی روستایی بخش کلاچای شهرستان رودسر از استان گیلان می باشد. بر این اساس پژوهش حاضر از نظر هدف کاربردی و از نظر روش، توصیفی تحلیلی است. اطلاعات مورد نیاز تحقیق از طریق - روش اسنادی و مطالعات میدانی بدست آمده است. جامعه آماری شامل کلیه روستاهای بخش کلاچای شهرستان رودسر میباشد که بر اساس آخرین تقسیمات اداری سیاسی در سال 0931، دارای دو دهستان بی بالان و ماچیان و 93 روستای دارای سکنه میباشد. - حجم نمونه 01 درصد روستاهای بالای 01 خانوار در نظر گرفته شده است. بر این اساس 00 روستا شامل 8 روستا از دهستان ماچیان و 4 روستا از دهستان بی بالان از طریق روش نمونه گیری تصادفی - سهمیه‌ای، انتخاب و با استفاده از جدول استاندارد مورگان تعداد 970 پرسشنامه به روش نمونه گیری تصادفی در سطح روستاهای نمونه توزیع و تکمیل شده است. روایی پرسشنامه با استفاده نظر کارشناسان و متخصصین و پایایی آن از طریق آزمون آلفای کرونباخ تعیین شده که 0/87 بدست آمده است یافته ها نشان میدهند که بر اساس دیدگاههای جامعه نمونه، کیفیت آموزش، کیفیت محیط مسکونی، کیفیت محیط فیزیکی و نیز کیفیت درآمد و اشتغال پایینتر از حد متوسط ارزیابی شده‌اند. کیفیت سلامت و امنیت و کیفیت کالبدی جامعه نمونه در حد متوسط ارزیابی شده است.

کلمات کلیدی:

کیفیت زندگی، نواحی روستایی، توسعه پایدار، بخش کلاچای، شهرستان رودسر

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/389376>

